
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 

G I U N T A    R E G I O N A L E 

 

 

 

Deliberazione n. 50 della seduta del 24/04/2020.                       

 

 

Oggetto: Revoca delle Delibere di giunta regionale nr. 2898/1999 e 288/2014 concernenti 

l’approvazione dei criteri e delle modalità per la concessione di contributi ad Enti Pubblici 

Territoriali ed organismi vari di cui all’art 65 della L.R. 13/85.  

 

Proponente la Presidente della Giunta regionale della Calabria: f.to On. Iole Santelli  

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente Generale del Dipartimento Turismo e Spettacolo: f.to Avv. Maria Francesca Gatto 

Dirigente di Settore: ___________________ (timbro e firma) ________________________ 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 JOLE SANTELLI 
Presidente 

X  

2 ANTONINO SPIRLÌ Vice Presidente X  

3 DOMENICA CATALFAMO Componente X  

4 SERGIO DE CAPRIO Componente X  

5 GIANLUCA GALLO Componente X  

6 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  

7 SANDRA SAVAGLIO Componente  X 

8 FRANCESCO TALARICO Componente X  

 

Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 

 

La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegati. 

                     

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n°141576 del 22/04/2020 

 



Pag. 2 di 3 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

VISTO: 

 

- il D.lgs 79 del 23 maggio 2011 che ha approvato il “Codice della normativa statale in tema 

di ordinamento e mercato del turismo, a norma dell'articolo 14 della legge 28 novembre 

2005, n. 246, nonché attuazione della direttiva 2008/122/CE, relativa ai contratti di 

multiproprietà, contratti relativi ai prodotti per le vacanze di lungo termine, contratti di 

rivendita e di scambio”; 

- l’art.65 della Legge Regionale 28.03.85 nr. 13 che nel prevedere le finalità della promozione 

turistica quale strumento operativo volto a definire l’immagine dell’offerta turistica 

calabrese, assume iniziative miranti a divulgare la conoscenza del territorio calabrese; 

- la deliberazione della G.R. 2898 del 7 luglio 1999 con la quale sono stati approvati i criteri e 

le modalità per la concessione di contributi a Enti Pubblici, soggetti ed organismi privati a 

valere dell’art. 65 della L.R. 13/85; 

- la deliberazione 288 del 14 luglio 2014 d’integrazione e modifica della predetta 

deliberazione della giunta regionale 2898/1999; 

- la delibera n. 142 dell’11/04/2019 della G.R. con la quale è stato approvato il Piano 

Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile per il triennio 2019/2021; 

- la delibera n. 405 del 17/06/2019 del Consiglio Regionale della Calabria con la quale è stato 

approvato il Piano Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile per il triennio 2019/2021; 

 

TENUTO CONTO che: 

- si rende necessario dare un nuovo indirizzo programmatico all’attuazione dell’art. 65 della 

L.R. 13/85 coerente con le strategie di promozione e valorizzazione indicate sul piano 

regionale di sviluppo turistico sostenibile vigente e con il programma politico di sviluppo 

della nuova Giunta regionale; 

- in riferimento alla pandemia Coronavirus l’attuale situazione non lascia intravedere la 

possibilità di realizzare le attività di promozione indicate dalle deliberazioni della giunta 

regionale nr. 2898/1999 e 288/2014, ovvero manifestazioni ed eventi che comportano il 

formarsi di assembramenti che potrebbero risultare dannosi rispetto alle misure di 

contenimento dei contagi vanificando gli sforzi delle istituzioni e della cittadinanza; 

- pertanto, si rende improcrastinabile revocare le sopra citate deliberazioni prima della 

scadenza del 30 aprile, individuata quale termine di presentazione delle richieste di 

contributo; 

- con successivo atto, la Giunta regionale provvederà a indicare i nuovi indirizzi 

programmatici relativi alla promozione turistica regionale in attuazione dell’art. 65 della 

L.R. 13/85; 

 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e 

che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di 

regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale, proponente ai sensi dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, 

comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria 



Pag. 3 di 3 

 

 

effettuata, attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la 

sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, 

ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. 

n. 336/2016;  

- che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che il presente provvedimento 

non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale regionale;  

 

SU PROPOSTA del Presidente della Giunta regionale  

 

 

DELIBERA 

 

 

1.- di revocare le Delibere di giunta regionale nr. 2898/1999 e 288/2014 concernenti l’approvazione 

dei criteri e delle modalità per la concessione di contributi ad Enti Pubblici Territoriali ed organismi 

vari di cui all’art 65 della L.R. 13/85. 

 

2.- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 

provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 

Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai 

sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista), della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 

 

 

 

Il Segretario Generale Vicario         La Presidente  

     f.to Avv. Eugenia Montilla      f.to On. Iole Santelli 

        

 

 

 

 

 

 

 

 


